Estado do Rio de Janeiro

Requerimento N2 0070/96

A P Ft () VAILDui

discibioc

1

SEU

Em 21 de Agosto de 1996

SALA DAS SESWES. 214e Asto de 1996.

ILSON CAJÃO NTIAGO
Vereador 	Autor

SOLICITA 4 TELERJ A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITARIO
(ORELHÃO) NA RUA PORTO ALEGRE N2 23 REFERÊNCIA BAR E MERCEARI
DO AMARO. JARDIM CAIÇARA.

Exm2 Senhor Presidente da C2mara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente à TELERJ solicitando
a instalação de um telefone comunitário (ORELHÃO) na Rua Porto
Alegre nQ 23 referência Bar e Mercearia do Amaro, Jardim
Caiçara.

SALA DAS SESSUS. 21 de Ago-tb de 1996.

ILSON CAJÃO S 51' IAGO
Vereador - igutor

JUSTIFICATIVA

O pedido em tela vem atender as inúmeras
solicitaç6es da referida comunidade, e com justos e fundados
argumentos. Não restam dúvidas de que um simples telefone atende
e resolve muitos problemas do cidadão comum.

Diante de 	tais fatos tão corriqueiros, outros
argumentos não se fazem necessários.

Ref. a 21/08/96 ffC